
Jornal Oficial nº 2146 Pág. 1 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ANO XV N° 2146 Publicação Semanal Quinta-feira, 18 de abril de 2013

JORNAL DO EXECUTIVO
ATOS LEGISLATIVOS

Jornal Oficial
do Município de Londrina

DECRETOS
DECRETO Nº 429, DE 17 DE ABRIL DE 2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições,

DECRETA:

Art. 1º  Fica exonerado, a partir de 17 de abril de 2013,   Cleuber Moraes Brito,  do cargo em comissão de Secretário
Municipal de Agricultura e abastecimento,  código DS01, pertencente ao Plano de Cargos e Carreiras da Administração
Direta do Município de Londrina.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 17 de abril de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de Governo.

DECRETO Nº 430, DE 17 DE ABRIL DE 2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições,

DECRETA:

Art. 1º  Fica nomeado Guilherme Casanova Junior - matrícula 22.719-6  para, a partir de 17 de abril de 2013, exercer as
funções de Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, código DS01, percebendo a vantagem conforme dispõe o
inciso III, do art. 1º, da Lei nº 10.566, de 17 de novembro de 2008.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 17 de abril de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de Governo.

EDITAL Nº 65/2013 - GPQS/DGTES/AMS

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL 030/2013-GPQS/DGTES/AMS PARA
PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE PROMOTOR PLANTONISTA DE SAÚDE PÚBLICA, NAS FUNÇÕES DE
SERVIÇO DE MEDICINA GERAL PLANTONISTA, SERVIÇO DE MEDICINA EM PEDIATRIA PLANTONISTA, SERVIÇO DE
MEDICINA EM ANESTESISTA PLANTONISTA E PARA O CARGO DE PROMOTOR DE SAÚDE PÚBLICA, NAS FUNÇÕES
DE SERVIÇO DE MEDICINA EM GINECOLOGIA, SERVIÇO DE MEDICINA GERAL, SERVIÇO DE MEDICINA EM PEDIATRIA
E SERVIÇO DE MEDICINA EM CARDIOLOGIA.

Fazemos pública, para conhecimento dos interessados, a Homologação do Resultado Final do Concurso Público, aberto

EDITAL



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 2

pelo Edital 030/2013-GPQS/DGTES/AMS, para provimento de vagas do cargo de Promotor Plantonista de Saúde Pública,
nas funções de Serviço de Medicina Geral Plantonista, Serviço de Medicina em Pediatria Plantonista, Serviço de Medicina
em Anestesista Plantonista e para o cargo de Promotor de Saúde Pública, nas funções de Serviço de Medicina em Ginecologia,
Serviço de Medicina Geral, Serviço de Medicina em Pediatria e Serviço de Medicina em Cardiologia, conforme anexo único
deste Edital.

Londrina, 16 de abril de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Francisco Eugênio Alves de Souza - Diretor
Superintendente -  A.M.S.

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PROVA 

OBJETIVA
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA 
FINAL

SITUAÇÃO

CG PLANT 13030003093 Andre Urquiza Veloso 24/4/1979 54,00 30,00 84,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001651 Kelly Fernanda Pereira E Silva 24/11/1981 50,00 20,00 70,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004804 Eduardo Tramujas De Barbosa E Souza 2/5/1981 48,00 20,00 68,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003085 Ivan Pozzi 15/3/1955 38,00 30,00 68,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001660 Artur Palu Neto 4/6/1969 38,00 30,00 68,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003638 Mayta Grou Pessuto 2/3/1986 56,00 10,00 66,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002275 Juracy Dias Ramalho 21/8/1961 46,00 20,00 66,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030005010 Luis Antonio Tavares Vilela 25/2/1985 64,00 0,00 64,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001619 Carina Silva Marandola 21/1/1983 54,00 10,00 64,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002887 Madalena De Faria Sampaio 7/1/1980 44,00 20,00 64,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003859 Glaucia Elizabete Galvao 8/1/1962 42,00 20,00 62,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001252 Eduardo Carlos Da Silva 6/3/1986 60,00 0,00 60,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002844 Vanessa Belebecha 17/4/1983 50,00 10,00 60,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004472 Rafael Gustavo De Mello Couto 29/8/1984 50,00 10,00 60,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004618 Pedro Miranda Damasceno Junior 1/4/1959 40,00 20,00 60,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002151 Marcus Felipe Pinto Guanaes 18/10/1977 58,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030000825 Danielle Fernanda Cleto 13/5/1983 48,00 10,00 58,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030005126 Hilius Roberto De Campos 10/6/1980 38,00 20,00 58,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004030 Leandro Reges Perales 24/6/1980 56,00 0,00 56,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001279 Andressa Fiorio Zocoler Gonzalez 19/1/1977 46,00 10,00 56,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004782 Daniel De Oliveira Aglio 1/8/1976 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030005061 Anderson Simonato 28/6/1981 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002186 Marcelli Esther Marquetti Vivan Kunhavalick 30/3/1982 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004944 Luciana Carolina Peruzzo 10/8/1986 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002089 Andre Toshio Matsuda 25/9/1986 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002135 Adriana Zanoni Dotti 20/4/1987 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004596 Leticia Campos Barbosa 20/3/1988 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004561 Raphael Donadio Pitta 6/3/1981 44,00 10,00 54,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004545 Aline Aparecida Navarro 3/6/1982 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030000841 Raul Campos De Oliveira 28/4/1983 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030005142 Maxsuel Borges De Melo 14/3/1984 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002143 Amanda Campos Mozer Sodre 21/3/1989 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003646 Ricardo Fichel 29/4/1983 42,00 10,00 52,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002054 Emerson Ricardo Picoloto 5/7/1977 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004910 Andre Luis Carvalho Azambuja 26/2/1980 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004626 Rodrigo Pereira Bettega 20/7/1981 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003786 Joao Marcelo Caldeira Fabiano 3/8/1983 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003115 Jose Eduardo Marini Kozan 6/7/1984 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002666 Veronica Beatriz Ribeiro 2/12/1984 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004715 Clarissa Patias Lena 27/2/1985 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030000914 Meriele Morete Capeletti 17/4/1986 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030005045 Claudio Pereira Rezende Neto 11/12/1987 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002810 Marco Rogerio Yamaguchi 1/7/1980 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030000620 Fernanda Dos Santos Vargas Ilario 14/8/1980 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001031 Celso Willian Hutyn 25/7/1981 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004790 Maurilio De Cassio Golineli 31/8/1983 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004421 Milene Yuri Nagata Kawanishi 7/12/1983 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004723 Fabio Da Silva Kunhavalick 24/7/1985 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

Anexo Único do Edital 065/2013-GPQS/DGTES/AMS- Homologa Resultado Final do Concurso Público aberto pelo Edital 030/2013-
GPQS/DGTES/AMS

continua...



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 3 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

CG PLANT 13030000477 Fabiana De Mari Scalone 4/8/1986 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030000817 Gabriella Schurmann Leite Zago 16/9/1986 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004502 Guilherme Cortez Verceze 10/6/1987 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004448 Erika Mayumi Fukuda Da Silva 6/9/1988 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003719 Joao Paulo Soares Da Silva 30/11/1988 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001228 Lilian Yuri Saito Andrade De Oliveira 11/2/1980 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001295 Anna Herminia Castro Gomes De Amorim 17/5/1981 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004570 Karina Yoko Fujita 4/8/1982 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004880 Fabio Trostdorf 18/10/1982 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030000612 Rodrigo Eidi De Almeida Rego Okuno 24/5/1983 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004634 Gabriel Utzumi 3/11/1985 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004960 Gisele De Souza Teixeira 19/2/1986 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003620 Mariana Paula Sanchez Zanotti 22/10/1986 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004065 Eduardo Cristofoli Silva 16/1/1980 36,00 10,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002232 Claudia Emi Hashimoto 20/4/1981 36,00 10,00 46,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003735 Maicon Cesar Canuto 7/3/1982 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002127 Jose Guilherme Da Silva Amorim 12/5/1982 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003018 Ana Luisa Berti Guimaraes 1/12/1983 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001830 Henrique Mitsu Matsuda 7/12/1983 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004014 Talita Sayury Iida 7/10/1984 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001813 Jose Eduardo Colla Da Silva 11/2/1985 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003832 Fernanda Roque Martins 20/4/1985 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030000884 Victor Angelo Bruno Ribeiro 9/10/1985 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003700 Felipe Horst 4/3/1986 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030005053 Fernanda Staszyk Corsini Versolato 10/8/1986 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002020 Camila Vioto 4/10/1986 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004766 Vinicius Benicio De Oliveira 10/1/1987 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002828 Daniel Garrido Baena 14/1/1988 44,00 0,00 44,00  CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002429 Heitor De Carvalho Lima 27/8/1975 42,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004677 Renata Cristine Franco 22/7/1977 42,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004987 Sammyr Elias Abrao 28/2/1980 42,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003808 Leonardo Oba 13/4/1981 42,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004600 Willer Fontanelli Da Silveira 6/5/1981 42,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030002836 Mailin Bragatto 24/9/1963 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001678 Rafael Pellegrinelli Moreira De Souza 15/10/1974 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004707 Larissa Faker De Oliveira 28/9/1985 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003875 Reinaldo Kosudi 7/1/1986 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003921 Herbert Perez Ferrao 5/2/1986 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004693 Fabio Rogerio Barbosa 16/11/1972 38,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004464 Alexandre Armeni Maireno 23/3/1978 38,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003760 Rodrigo Do Nascimento 14/2/1981 38,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003212 Arthur How Min Wong 8/3/1982 38,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030005029 Diego Fornelli Shimabukuro 12/5/1983 38,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004642 Raquel Inacio Prado 30/1/1983 36,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004588 Bruno Henrique Bressianini De Almeida 5/12/1983 36,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030003840 Tomas Catao Monte Raso 3/10/1984 36,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030005134 Ricardo Franco De Almeida 2/1/1979 34,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030001422 Adna De Moura Fereli Reis 24/7/1986 34,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO
CG PLANT 13030004537 Allan Americo Cocco 3/3/1986 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030002240 Angelo Cancado Franco 13/10/1952 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004758 Antonio Luiz Mota Junior 14/2/1981 30,00 0,00 30,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030003816 Bruno Basile Bazan 8/6/1983 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030002658 Bruno Figueiredo Pancan 28/8/1988 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030002631 Camila Perugini Stadtlober 13/7/1985 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030003905 Crhistiane Oliveira Silva 25/3/1978 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030000876 Dayse Suzan Bassani 31/8/1986 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030003778 Denise Kley 13/7/1958 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030001686 Edvaldo Barbosa De Souza 26/10/1951 26,00 0,00 26,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030002682 Felipe Jose Frade Pinheiro 22/5/1980 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030005100 Fernanda Coimbra Pacheco 24/4/1988 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030001287 Fernando Secorun Borges 10/10/1971 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004847 Franklin Roberto Hilgemberg 6/7/1983 32,00 0,00 32,00 DESCLASSIFICADO

continua...



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 4

CG PLANT 13030004057 Heverton Berri 11/3/1982 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004863 Jaime Comar Filho 28/5/1985 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030001015 Jamile Da Costa Riechi 8/12/1986 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004553 Jaqueline Maria De Oliveira Lima 12/10/1986 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004901 Jeferson Shimazaki 19/4/1962 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030001627 Jose Leonardo Bergamini 9/5/1988 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004510 Josimar Barbosa Da Silva 10/6/1987 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030002178 Juliana Palmeira Goncalves 14/7/1985 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030002259 Jussara Maria Costa Garcia 18/3/1983 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030003697 Leandro Augusto Ledesma 3/4/1984 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030003743 Leandro Augusto Vieira Nunes 21/10/1966 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030002410 Luis Gustavo Crippa De Almeida 16/11/1985 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004430 Maria Lucia Valente Rabelo 27/5/1981 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030005070 Renan Dos Santos Tortajada 12/1/1988 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030000850 Renata Paulus 20/8/1984 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030003727 Rogerio Issamu Takeda 30/9/1983 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030002062 Tamara Andrea Aparecida De Santana 24/6/1976 24,00 0,00 24,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004812 Vanessa Menezes Mota 8/3/1980 20,00 0,00 20,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030000892 Viviane De Sa Pereira 30/3/1981 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO
CG PLANT 13030004227 Zeuzo Lima Ferreira 6/1/1968 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PROVA 

OBJETIVA
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA 
FINAL

SITUAÇÃO

PED PLANT 13030003123 Sabrina Moraes 27/10/1983 56,00 0,00 56,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030001414 Cristiane Maria Carvalho Lopes 6/6/1972 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030003611 Claudio Luiz Castro Gomes De Amorim 12/9/1986 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030000493 Michelle Mussi 1/9/1978 38,00 10,00 48,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030003824 Marco Kenichi Nagatani 23/1/1981 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030004685 Vivian Silva Schneider 30/7/1985 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030005002 Alvarez Kelly Araujo Da Cunha 19/7/1969 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030002879 Gilson Luis Andrade Zepeda Wills 13/5/1975 44,00 0,00 44,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030000868 Paulo Roberto Alcantara Madureira 18/3/1965 38,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030002437 Rosana Hashimoto 10/9/1965 38,00 0,00 38,00 CLASSIFICADO

PED PLANT 13030005169 Ideraldo Campagnolo Junior 8/2/1983 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PED PLANT 13030004952 Joao Vicente Silva Netto 22/11/1976 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PED PLANT 13030004995 Leticia Grignani 1/1/1986 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PED PLANT 13030002690 Natalia Pires Moraes 31/1/1980 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PED PLANT 13030004740 Susan Muraoka 11/6/1977 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PED PLANT 13030001821 Tania De Oliveira Bergamo 4/3/1967 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PED PLANT 13030004499 Tatiana Benevenuto De Oliveira 8/6/1984 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PROVA 

OBJETIVA
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA 
FINAL

SITUAÇÃO

ANEST PLAN 13030001635 Ellen Carolina Frederico Ferreira 10/1/1982 58,00 10,00 68,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030003042 Doris Scardazzi Pozzi 29/5/1954 50,00 10,00 60,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030003689 Michele Yamabayashi Ponces 29/6/1979 56,00 0,00 56,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030000647 Raquel Aparecida Abra 8/1/1983 56,00 0,00 56,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030003417 Sidneia Aparecida Menegazzo 23/6/1969 44,00 10,00 54,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030003034 Tania Sayuri Takao 20/11/1985 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030000469 Tiago De Souza Papotti 4/10/1974 38,00 10,00 48,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030001244 Andre Kuhn Pletsch 10/5/1972 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030000639 Alexandra Souza Neuba 22/10/1970 34,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030000485 Jordana Rabelo Bergonso 17/3/1985 34,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030001023 Jose Cristovao Ferreira 19/5/1975 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030002038 Marcela Granzotto Muzulon 11/3/1984 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030002640 Pedro Miguel Asperti 30/6/1980 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

ANEST PLAN 13030002453 Rosa Helena De Freitas 30/12/1952 28,00 0,00 28,00 DESCLASSIFICADO

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PROVA 

OBJETIVA
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA 
FINAL

SITUAÇÃO

PSP GINECO 13030001848 Ludimila Maria Duarte Seko 16/5/1984 64,00 0,00 64,00 CLASSIFICADO

continua...



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 5 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

PSP GINECO 13030004650 Marcos Andre Da Silva 21/2/1976 58,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO

PSP GINECO 13030002070 Nelly Nabut 29/1/1972 44,00 10,00 54,00 CLASSIFICADO

PSP GINECO 13030002704 Lorena Russi Garcia Cinagawa 26/10/1984 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

PSP GINECO 13030004731 Jad Ramen Kaue Domene 10/9/1985 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

PSP GINECO 13030002046 Marcia Antonia Gobbi Do Amaral 23/11/1951 42,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO

PSP GINECO 13030004979 Maurilio Batista Palhares Junior 11/7/1981 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PROVA 

OBJETIVA
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA 
FINAL

SITUAÇÃO

PSP CG 13030003077 Inacio Koji Hashimoto 6/9/1963 52,00 30,00 82,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030004480 Cecilia Resende Brunow Bazzo 1/11/1982 52,00 20,00 72,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030002623 Renata Maria Pontello Siqueira Costa Reis 18/4/1982 52,00 10,00 62,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030005150 Erica Samantha Santos De Araujo 30/10/1985 58,00 0,00 58,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030002461 Marcelo Jose Tozzi Cavina 3/12/1983 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030004839 Mariane Barrueco Teni 1/5/1983 44,00 10,00 54,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030000906 Elza Satomi Shingu Ramalho 10/12/1971 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030003913 Robson Marlon Betiati 9/9/1977 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030002283 Marcos Fernandes Meier 25/11/1977 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030003026 Carlos Eduardo Bobroff Da Rocha 4/7/1983 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030003794 Flavia Regina Padilha 13/4/1986 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030002445 Natalia Oliveira De Eiras 22/10/1986 52,00 0,00 52,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030004898 Marcos Magalhaes Ferreira 7/9/1977 50,00 0,00 50,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030002160 Terezinha Priscinotti 1/3/1956 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030003867 Ricardo De Andrade Alves Batista 16/6/1981 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030002895 Catherine Maria Fasano Werner 8/5/1985 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030005096 Carlos Alberto Petroli Marcelino 4/8/1963 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030002615 Andrea Rosalino De Araujo 16/2/1982 46,00 0,00 46,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030004219 Leda Shizue Kajimoto 5/3/1956 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030004871 Xenia Andrea Evangelista Tavares E Silva 25/5/1972 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030005088 Tatiana Mamy Kuwabara 14/10/1985 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030003883 Carolina De Carvalho Vilas Boas 13/9/1986 40,00 0,00 40,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030002852 Jaqueline Aparecida De Oliveira 15/12/1984 36,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030004049 Roberto Massaki Tanaka 4/6/1951 34,00 0,00 34,00 CLASSIFICADO

PSP CG 13030003425 Denice Marina Dalmaso De Almeida 23/6/1987 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PSP CG 13030004456 Endi Pereira Takeda 29/10/1981 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PSP CG 13030001236 Joelma Teixeira Borian 10/6/1967 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PSP CG 13030004936 Marcos Vinicius Nogueira 30/8/1988 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PSP CG 13030003662 Margareth Thomaz 26/7/1966 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PSP CG 13030003654 Ricardo Sahao 18/2/1957 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PROVA 

OBJETIVA
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA 
FINAL

SITUAÇÃO

PSP PED 13030004669 Ronaldo Silveira De Paiva 23/12/1971 52,00 15,00 67,00 CLASSIFICADO

PSP PED 13030002011 Mariana Moraes Xavier Da Silva 5/1/1979 54,00 10,00 64,00 CLASSIFICADO

PSP PED 13030004413 Gisele Karina Queiroz 7/11/1974 46,00 10,00 56,00 CLASSIFICADO

PSP PED 13030003891 Ana Lea Clementino Da Rocha Bottosso 16/9/1977 54,00 0,00 54,00 CLASSIFICADO

PSP PED 13030002860 Paula De Castro Marchese 22/7/1962 42,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO

PSP PED 13030005037 Paulo De Tarso De Mello Ayres Putinatti 9/7/1979 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PSP PED 13030004820 Tais Leticia Santiago 18/1/1985 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

PSP PED 13030005118 Valeria Maria Barreto Paiva 19/5/1959 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO

CARGO INSCRIÇÃO NOME DATA NASC.
PROVA 

OBJETIVA
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA 
FINAL

SITUAÇÃO

PSP CARDIO 13030002267 Rafaela Fernanda Lebbos Ruzon 27/8/1982 48,00 0,00 48,00 CLASSIFICADO

EDITAL
EDITAL Nº 03/2013- GAB/SMF

NOTIFICAÇÃO DA DECISÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS, CUJOS A.R'S NÃO
RETORNARAM OU RETORNARAM SEM O RECEBIMENTO.
Faço pública, para conhecimento dos interessados, a relação de processos deferidos e indeferidos, conforme relação



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 6

abaixo, para que surto efeito legal, em virtude da devolução das notificações encaminhadas via correio por Ar, ficando os
respectivos requerentes devidamente notificados nos termos da Lei nº 7.303/97.
O teor dos despachos esta à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Londrina - Secretaria de Fazenda -
Gerência de Apoio Administrativo - Av. Duque de Caxias 635 - térreo.

Processo nº: 80.103/2012
Requerente: JOÃO LUIZ SELERI
Assunto: Cancelamento de Lançamento de IPTU
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR não retornou.

Processo nº: 84.079/2012
Requerente: GERSON VENTURA
Assunto: Decadência de ISS - Habite-se
Enviado notificação da decisão em 07/01/2013 e AR não retornou.

Processo nº: 3.901/2013
Requerente: ELMA PINHEIRO DE GOES PEDROZO
Assunto: Decadência de ISS - Habite-se
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR não retornou.

Processo nº: 45.632/2012
Requerente: RAFAEL CALDERON ME
Assunto: Impugnação/Cancelamento de Auto de Infração de ISS
Enviado notificação da decisão em 07/01/2013 e AR não retornou.

Processo nº: 53.182/2012
Requerente: INREDE CORRETORA DE SEGUROS LTDA
Assunto: Impugnação/Cancelamento de Auto de Infração de ISS
Enviado notificação da decisão em 07/01/2013 e AR não retornou.

Processo nº: 54.605/2012
Requerente: S. QUEIROZ REPRESENTAÇOES LTDA
Assunto: Impugnação/Cancelamento de Auto de Infração de ISS
Enviado notificação da decisão em 07/01/2013 e AR não retornou.

Processo nº: 45.394/2012
Requerente: CENTRO DE FORMAÇÃO DE COND. SILVA E CAMARGO LTDA
Assunto: Impugnação/Cancelamento de Auto de Infração de ISS
Enviado notificação da decisão em 07/01/2013 e AR não retornou.

Processo nº: 80.734/2012
Requerente: DELY JOAQUIM DOAS NEVES
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 07/01/2013 e AR não retornou.

Processo nº 48.291/2012
Requerente: NILTON BERNARDES DE SOUZA
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR não retornou.

Processo nº 13.719/2012
Requerente: LAERTES MARTINS BANDEIRA
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 07/01/2013 e AR não retornou.

Processo nº 51.470/2012
Requerente: CLEIDE SELLERI SILVESTRE
Assunto: Isenção de IPTU aos Viúvos (AS)
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 7.870/2013
Requerente: HELOIZA DE CASTELLO BRANCO



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 7 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

Assunto: Isenção de IPTU aos Viúvos (AS)
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 11.193/2012
Requerente: ANTONIO ALCIDES RICCI
Assunto: Isenção de IPTU aos Viúvos (AS)
Enviado notificação da decisão em 07/01/2013 e AR não retornou

Processo nº: 8.594/2013
Requerente: MORTARI E SALES LTDA
Assunto: Notificação de Autos de Infração (Lançados)
Enviado notificação da decisão em 04/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 8.323/2013
Requerente: TEREZA PIGOZZO
Assunto: Notificação de Autos de Infração (Lançados)
Enviado notificação da decisão em 04/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 8.248/2013
Requerente: PAULO HENRIQUE JACINTO DROGARIA
Assunto: Notificação de Autos de Infração (Lançados)
Enviado notificação da decisão em 04/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 3.501/2013
Requerente: M. A. ZANELATO E CIA LTDA
Assunto: Notificação de Autos de Infração (Lançados)
Enviado notificação da decisão em 21/01/2013 e AR não retornou

Processo nº: 83.134/2012
Requerente: JAGUAR AEROESPACIAL IND E COM DE SISTEMAS ELETRONICOS
Assunto: Pedido Esporádico
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 78.608/2012
Requerente: VIEIRA CSISZER PROCESSAMENTOS E INFORMAÇÕES
Assunto: Pedido Esporádico
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 26.957/2009
Requerente: MARCOS MEDEIROS DE ALBUQUERQUE
Assunto: Reconsideração ISS
Enviado notificação da decisão em 08/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 12.600/2009
Requerente: DAGMAR BRITO RAMOS
Assunto: Reconsideração de Processo de IPTU
Enviado Notificação da decisão em 02/01/2013 e AR não retornou

Processo nº: 55.169/2012
Requerente: CLAUDOMIR ANTONIO DA SILVA
Assunto: Revisão de Alíquota por Inicio de Construção (IPTU)
Enviado Notificação da decisão em 04/02/2013 e AR não retornou

Processo nº: 62.654/2012
Requerente: NILSON FERREIRA
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 22/01/2013 e AR não retornou

Processo nº: 2.590/2012
Requerente: HELIO JESUEL CORDOBA DE LIMA
Assunto: Revisão da Área Edificada ( IPTU)
Enviado notificação da decisão em 13/12/2012 e AR não retornou



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 8

Processo nº: 14.450/2013
Requerente: MARILDA FERREIRA DE REZENDE
Assunto: Cancelamento de Taxas de Coleta de lixo (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 11/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 8.507/2013
Requerente: ALISSON DIOGO PAVAN
Assunto: Defesa de Notificação - FAZENDA
Enviado notificação da decisão em 27/02/2013 e AR retornou em 05/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 10.287/2013
Requerente: ASSOC LOND DOS ARBITROS E REPRES DE FUTEBOL - ALARF
Assunto: Defesa de Notificação - FAZENDA
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 26/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 87.175/2012
Requerente: EDVALDO CORNELIO DAMASCENO
Assunto: Impugnação de Auto de Infração do Código de Posturas
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 26/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 34.914/2012
Requerente: JOSMAR ANTONIO DA SILVA
Assunto: Impugnação/Cancelamento de Auto de Infração de ISS
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 12/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 6.322/2011
Requerente: ITSUO TANNO
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 27/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 8.046/2013
Requerente: CLEONICE DE ARAUJO BIZERRA
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 13/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 8.746/2013
Requerente: ANTONIO CARLOS VOLSI
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 27/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 9.597/2013
Requerente: FUTAE IMAZU
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 18/03/2013 e AR retornou em 22/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 9.760/2013
Requerente: JORGE GASPAR
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 15/03/2013 e AR retornou em 21/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 9.938/2013
Requerente: URIAS FERREIRA NETTO
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 anos
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 26/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 10.239/2013
Requerente: ANNA KRAWIEC KOGA
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 anos
Enviado notificação da decisão em 15/03/2013 e AR retornou em 21/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 10.241/2013
Requerente: LUZIA PILA



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 9 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 15/03/2013 e AR retornou em 21/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 10.335/2010
Requerente: ITSUO TANNO
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 27/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 58.258/2012
Requerente: MARIA ROSA DE SOUZA
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 26/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 77.536/2012
Requerente: ALAIDE SERPELONI FOGARI
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR retornou em 14/02/2013 - Ausente.

Processo nº: 8.314/2013
Requerente: FLORI DE LURDES ALVES RIBEIRO
Assunto: Isenção de IPTU aos Deficientes
Enviado notificação da decisão em 13/03/2013 e AR retornou em 25/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 52.407/2012
Requerente: DIRCE PEREIRA TAIETI
Assunto: Isenção de IPTU aos Deficientes
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR retornou em 18/02/2013 - Ausente.

Processo nº: 8.685/2013
Requerente: MARIA BENEDITA DA SILVA
Assunto: Isenção de IPTU aos Viúvos (AS)
Enviado notificação da decisão em 06/03/2013 e AR retornou em 12/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 10.362/2013
Requerente: ELISA ROSA MOREIRA
Assunto: Isenção de IPTU aos Viúvos (AS)
Enviado notificação da decisão em 15/03/2013 e AR retornou em 22/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 81.837/2012
Requerente: MARIA LUCIA MORAES MENESES
Assunto: Isenção de IPTU aos Viúvos (AS)
Enviado notificação da decisão em 13/03/2013 e AR retornou em 21/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 8.991/2013
Requerente: DENILSON TEIXEIRA DA SILVA BAR
Assunto: Notificação de Autos de Infração (Lançados)
Enviado notificação da decisão em 04/02/2013 e AR retornou em 15/02/2013 - Ausente.

Processo nº: 22.113/2013
Requerente: TUBOLARE INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME
Assunto: Notificação de Autos de Infração (Lançados)
Enviado notificação da decisão em 13/03/2013 e AR retornou em 21/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 8.163/2013
Requerente: ROBERTO SANTOS SILVEIRA
Assunto: Pedido de Informações - Lei de Acesso a Inf. Nº 12.527/2011
Enviado notificação da decisão em 18/02/2013 e AR retornou em 01/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 83.067/2012
Requerente: BYSHOW COM DE ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA
Assunto: Pedido Esporádico
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR retornou em 15/02/2013 - Ausente.



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 10

Processo nº: 9.703/2013
Requerente: JOSE DE ALENCAR SOARES CORDEIRO
Assunto: Prescrição de Débitos de IPTU
Enviado notificação da decisão em 15/03/2013 e AR retornou em 20/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 17.435/2013
Requerente: JOSE CORREA
Assunto: Prescrição de Débitos de IPTU
Enviado notificação da decisão em 19/03/2013 e AR retornou em 25/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 15.270/2013
Requerente: LICIA MIRIAM LIMA ALVES
Assunto: Redução de R$ 3000,00 do Valor Venal (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 12/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 4.398/2013
Requerente: ELIZABETH MIEKO NOMURA
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 19/03/2013 e AR retornou em 25/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 10.472/2013
Requerente: JOÃO ANTONIO BATISTA
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 19/03/2013 e AR retornou em 26/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 32.357/2012
Requerente: LUZIA CASSIANO
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 22/01/2013 e AR retornou em 23/01/2013 - Ausente.

Processo nº: 20.166/2013
Requerente: RUTH BESERRA FEITOSA
Assunto: Revisão de Alíquota por Início de Construção (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 19/03/2013 e AR retornou em 25/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 71.335/2012
Requerente: MARCOS PAULO MARQUES DA SILVA
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 19/03/2013 e AR retornou em 25/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 80.488/2012
Requerente: ANA MARIA FREITAS DE MORAES
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 19/03/2013 e AR retornou em 25/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 52.745/2012
Requerente: RAFAEL FERNANDO VIEIRA
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 19/03/2013 e AR retornou em 25/03/2013 - Ausente.

Processo nº: 22.281/2012
Requerente: ARMANDO ORTENZI
Assunto: Revisão de Características da Edificação (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 08/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 72.801/2012
Requerente: MAC SHOES LTA EPP
Assunto: Defesa de Notificação - Fazenda
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 01/04/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 55.529/2012
Requerente: ARNALDO LUIZ GUAGNINI



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 11 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

Assunto: Impugnação/Cancelamento de Auto de Infração de ISS
Enviado notificação da decisão em 27/02/2013 e AR retornou em 08/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 3.675/2010
Requerente: EDELSUITA BALTAZAR RIBEIRO
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 22/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 7.148/2013
Requerente: ANTONIO MORAIS
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 21/02/2013 e AR retornou em 26/02/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 7.618/2013
Requerente: JOÃO LUIS
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 08/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 41.289/2012
Requerente: JACIR PIRES LEONCIO
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 13/03/2013 e AR retornou em 21/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 51.926/2012
Requerente: SONIA MARIA SANTOS MAFRA
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 13/03/2013 e AR retornou em 19/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 9.191/2013
Requerente: ASSOC. FORUM DAS ENTIDADES FILANTRÓPICAS DE LONDRINA
Assunto: Isenção de Taxas - ISS
Enviado notificação da decisão em 15/03/2013 e AR retornou em 19/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 27.050/2013
Requerente: DOUGLAS BUCH
Assunto: Notificação de Autos de Infração
Enviado notificação da decisão em 26/03/2013 e AR retornou em 01/04/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 5.124/2013
Requerente: D. C. PRETE E CIA LTDA
Assunto: Pedido Esporádico
Enviado notificação da decisão em 27/02/2013 e AR retornou em 01/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 78.091/2012
Requerente: GRASSI E CIA LTDA ME
Assunto: Pedido Esporádico
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR retornou em 13/01/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 80.404/2012
Requerente: MC PALHANO CONFEITARIA LTDA EPP
Assunto: Pedido Esporádico
Enviado notificação da decisão em 06/02/2013 e AR retornou em 08/02/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 38.532/2012
Requerente: ANTONIO TAVARES DE LIMA
Assunto: Prescrição de Débitos de IPTU
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 08/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 10.123/2012
Requerente: NILOUFAR REZAEI
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 18/02/2013 e AR retornou em 28/02/2013 - Mudou-se.



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 12

Processo nº: 57.633/2012
Requerente: TANIA SOTANA
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 19/03/2013 e AR retornou em 21/03/2013 - Mudou-se.

Processo nº: 74.571/2012
Requerente: GERSON VIEIRA DO PRADO
Assunto: Cancelamento de Lançamento de IPTU
Enviado notificação da decisão em 18/02/2013 e AR retornou em 27/02/2013 - Desconhecido.

Processo nº: 81.073/2010
Requerente: FABIANE CRISTINE CHAGAS COLOMBO
Assunto: Cancelamento de Taxas ISS
Enviado notificação da decisão em 08/02/2013 e AR retornou em 13/02/2013 - Desconhecido.

Processo nº: 8.483/2013
Requerente: E R P SEIXAS INSTITUTO DE BELEZA ME
Assunto: Defesa de Notificação - FAZENDA
Enviado notificação da decisão em 27/02/2013 e AR retornou em 04/03/2013 - Desconhecido.

Processo nº: 38.754/2012
Requerente: JOSE ANTONIO DE AMORIM
Assunto: Isenção de IPTU aos Viúvos (AS)
Enviado notificação da decisão em 21/02/2013 e AR retornou em 26/02/2013 - Desconhecido.

Processo nº: 22.297/2012
Requerente: GUSTAVO MUSSNICH
Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 14/03/2013 - Desconhecido.

Processo nº: 17.082/2013
Requerente: ANGELICA GOULART DE LIMA
Assunto: Decadência de ISS - Habite-se
Enviado notificação da decisão em 05/03/2013 e AR retornou em 11/03/2013 - Não existe o Nº.

Processo nº: 87.323/2012
Requerente: F. DA FRANCA TINTAS ME
Assunto: Impugnação de Auto de Infração do Código de Posturas
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 22/03/2013 - Não existe o Nº.

Processo nº: 56.622/2012
Requerente: FERNANDA DO VALLE LOPES VIANA PRESENTES
Assunto: Impugnação/Cancelamento de Auto de Infração de ISS
Enviado notificação da decisão em 27/02/2013 e AR retornou em 01/03/2013 - Não existe o Nº.

Processo nº: 9.083/2013
Requerente: SAMUEL LOURENÇO DA SILVA
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 13/03/2013 e AR retornou em 21/03/2013 - Não existe o Nº.

Processo nº: 10.267/2013
Requerente: ROLANT SEEHAGEN
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 15/03/2013 e AR retornou em 19/03/2013 - Não existe o Nº.

Processo nº: 85.319/2012
Requerente: DORCILIA BATISTA DE MELO
Assunto: Isenção de IPTU aos 63 Anos
Enviado notificação da decisão em 13/02/2013 e AR retornou em 19/02/2013 - Não existe o Nº.

Processo nº: 71.193/2012
Requerente: ZENALIA MEIRE LIMA



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 13 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

Assunto: Revisão da Área Edificada (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 18/02/2013 e AR retornou em 26/02/2013 - Não existe o Nº.

Processo nº: 11.558/2013
Requerente: PAULO CESAR LOMBARDI
Assunto: Redução de R$ 3.000,00 do Valor Venal (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 21/03/2013 e AR retornou em 22/03/2013 - Não existe o Nº.

Processo nº: 10.286/2013
Requerente: BURITI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PART
Assunto: Defesa de Notificação - FAZENDA
Enviado notificação da decisão em 27/02/2013 e AR retornou 06/03/2013 - Fora Perímetro Urbano

Processo nº: 84.225/2012
Requerente: ROBERTO CARLOS TEODORO
Assunto: Inserção de Compromissário-Comprador (IPTU)
Enviado notificação da decisão em 31/01/2013 e AR retornou em 01/02/2013 - Não Procurado.

Auto de Infração nº 20.480-E
Requerente: L A DE BRITO CASA DE SHOWS
Assunto: Auto de Infração
Enviado Auto de Infração em 17/12/2012 e AR retornou em 26/12/2012 - Ausente.

Auto de Infração nº 20.396-E
Requerente: FRANCISCO ROMAO MORENO
Assunto: Auto de Infração
Enviado Auto de Infração em 09/10/2012 e AR retornou em 22/10/2012 - Ausente.

Londrina, 12 de Abril de 2013. Paulo Bento - Secretário Municipal de Fazenda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-16/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP - 717/2012

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0291/2012.
DETENTORA DA ATA: COELHO AUTO CENTER LTDA ME: Registro de Preços para a eventual aquisição de óleo 2 Tempos,
hidráulico e lubrificante.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados da publicação da respectiva Ata de Registro de Preços.
PRAZO DE VIGENCIA: da data de assinatura a 60 (sessenta) dia após o término do seu prazo de execução.
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2013.

A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

ATAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-20/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP - 713/2012

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0283/2012.
DETENTORA DA ATA: NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de dietas nutricionais para a Secretaria Municipal de Saúde.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados da publicação da respectiva Ata de Registro de Preços.
PRAZO DE VIGENCIA: da data de assinatura a 60 (sessenta) dia após o término do seu prazo de execução.
DATA DE ASSINATURA: 18/02/2013.

A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

EXTRATO DE CONVÊNIO FIRMADO ENTRE PROPONENTE DE PROJETO CULTURAL APROVADO PELA CAPPE
(COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROGRAMAS E PROJETOS ESTRATÉGICOS) INSTITUÍDA PELA LEI 8984/02 E INSCRITO
NO EDITAL 006/2012 Estratégicos.

EXTRATOS



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 14

TERMO DE CONVÊNIO Nº CV/SMGP-66/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP-113/2013

CONVENIADO: Associação do Desenvolvimento Educacional, Cultural e Científica Integrada de Londrina-ADECCIL (CEI
Mãe Rainha)
OBJETO: É objeto do presente o repasse de recursos para execução do projeto " Atendimento escolar a 84 crianças com
idade entre 2 e 5 anos".
VALOR TOTAL: R$ 134.064,00 (cento e trinta e quatro mil e sessenta e quatro reais)
PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de execução de 06 (Seis) meses do Termo de Convênio se inicia na data
da sua assinatura. O prazo de vigência do Termo de Convênio inicia-se na data de assinatura deste termo e expirará 30
(trinta) dias após o término do prazo de execução.

DATA DE ASSINATURA: 26 de março de 2013.

TERMO DE CONVÊNIO Nº CV/SMGP-59/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP-07/2013

CONVENIADO: CARI - Centro de Apoio à Recuperação Infantil Dr. Hugo Dehé.
OBJETO: É objeto do presente o repasse de recursos para execução do projeto "para aquisição de equipamentos para
melhorar o atendimento: máquina fotográfica, impressora multifuncional, armários de cozinha e cortinas para berçários".
VALOR TOTAL: R$8.983,99 (oito mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos)
PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de execução de 06 (Seis) meses do Termo de Convênio se inicia na data
da sua assinatura. O prazo de vigência do Termo de Convênio inicia-se na data de assinatura deste termo e expirará 30
(trinta) dias após o término do prazo de execução.

DATA DE ASSINATURA: 12 de março de 2013.

Termo de Cooperação Cultural e Financeira
CV/SMC: 053/2013
PROMIC: 13-138
CONVENENTE: Ass. Acena Londrina - ALONA
CNPJ: 10.530.705/0001-74
Endereço: Rua Xingu, 136 - V. Nova
Dirigente: Luiz Carlos Matias
CPF: 954.001.509-00
RG: 5492915-3 SSP/PR
OBJETO: Realização do Projeto Cultural "Festival Demo Sul".
VALOR: 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: De 11 de Março de 2013 a 20 de Dezembro de 2013

CMTU
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2013-FUL

O Município de Londrina, por intermédio da Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização CMTU-LD, torna público o
Edital de Licitação em epígrafe, parte integrante do Processo Administrativo n.º 210/2013-FUL.
Data de abertura: 30/04/2013 às 10:30 horas; Critério: Menor Preço Unitário.
Objeto: Aquisição de central telefônica para utilização nas novas dependências da Diretoria de Trânsito;
Os interessados poderão adquirir o Edital no site: <www2.londrina.pr.gov.br/cmtu>, demais informações na Rua Professor
João Cândido, 1.213, Centro, Londrina - PR, CEP 86010-001, Fone: (43) 3379-7901 / Fax: (43) 3379-7922, e-mail:
licita@cmtuld.com.br - Coordenadoria de Licitações e Suprimentos.

Londrina, 18 de abril de 2013. Carlos Alberto L. Geirinhas - Diretor-Presidente, Alexander Farias Fermino - Diretor
Administrativo-Financeiro.

AVISO



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 15 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

PREGÃO PRESENCIAL 06/2013-FUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2013-FUL - CONTRATO Nº 08/2013FUL

PARTES: Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização - CMTU-LD e DIESELETRO PARTS E SERIVÇOS LTDA-ME -
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo mão-de-obra e fornecimento de peças/
acessórios, para atendimento da frota de automóveis, caminhonetes e caminhões da CMTU-LD.
VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais);
VIGÊNCIA:  O prazo de execução contratual será de 12 (doze) meses contados a partir da data determinada na Ordem de Serviço.
DATA: Londrina, 12 de abril de 2013.

ASSINATURAS: FUL-LD: Carlos Alberto Lopes Geirinhas - Diretor-Presidente, Alexander Farias Fermino - Diretor Administrativo-
Financeiro, Dieseletro Parts e Serivços Ltda-ME: Juliana Toniato André Ribeiro - Sócia Administrativa.

EXTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2013-FUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2013-FUL

OBJETO: Aquisição de Cabos para a conclusão do Projeto de Reciclo de Chorume do Limoeiro.
PARTES: Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização - CMTU-LD e Eletro GLP Comércio de Materiais Elétricos Ltda.
VALOR TOTAL : R$11.382,00 (onze mil trezentos e oitenta e dois reais).
DATA: Londrina, 16 de abril de 2.013.

ASSINATURAS: CMTU: Carlos Alberto Lopes Geirinhas - Diretor-Presidente, Alexander Farias Fermino - Diretor
Administrativo/Financeiro.

COHAB
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 34/2013

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

I - Designar os funcionários RAFAEL CALIL JORGE FILHO e MARIA VERONICA SCIENA,   para atuarem respectivamente,
como Gestor e Fiscal do Contrato Administrativo nº 003/2013, firmado com  a empresa GRÁFICA E EDITORA PARANÁ
PRESS S/A (FOLHA DE LONDRINA),   oriundo do Pregão Presencial nº 002/2013 - COHAB-LD, o  qual tem por objeto a
prestação de serviços para divulgação, em imprensa escrita, dos atos oficiais da COHAB-LD.
II - A presente Portaria tem validade enquanto estivem vigentes prazo de execução e vigência contratual  do Contrato acima
referenciado.
III - Publique-se na forma da lei.

Londrina, 11 de abril de 2013. José Roberto Hoffmann - Diretor Presidente.

PORTARIA Nº 36/2013

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

I - Designar os funcionários  MARIA VERONICA SCIENA, ALEXANDRE RODRIGUES PIRES  e  SÁVIO ARAÚJO DE
LEMOS SILVA, para atuarem respectivamente,  como Pregoeira e membros da Equipe de Apoio do Pregão Presencial nº
006/2013 - COHAB-LD, o qual tem por objeto prestação de serviços de impressão e fotocópias monocromáticas com o



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 16

fornecimento de impressoras do tipo "laserjet" multifuncionais e impressões coloridas com fornecimento de impressoras
"laserjet" ou LED, bem como todos os insumos necessários (exceto papel) além de manutenção de suporte técnico.
II - O Pregão Presencial será realizado no dia 26 de abril de 2013, às 14:30 horas.
III - A presente Portaria tem validade pelo período de 03 (três) meses, a contar da data de sua publicação.
IV -  Publique-se na forma da lei.

Londrina, 16 de abril de 2013. José Roberto Hoffmann - Diretor Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-007/2013 - COHAB-LD

OBJETO: Fornecimento com prestação de serviços gráficos para confecção 15.000 envelopes ofício, nas medidas 114mm
x 229mm, em papel branco alcalino, de gramatura 75g/m², com chancela da COHAB impressa em 1 (uma) cor (preto) -
papel de primeira qualidade, para reposição do estoque da COHAB-LD.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL, respeitado o preço unitário por envelope.
"Recebimento dos envelopes "01" (Proposta Comercial) e "02" (Documentação) até as 14h30min do dia 02 de maio de 2013.
"Credenciamento dos representantes: das 14h30min às 15h00min do dia 02 de maio de 2013.
"Abertura dos envelopes "01" (Proposta Comercial) e "02" (Documentação):  à partir das 15h00min do dia 02 de maio de
2013, após o credenciamento dos representantes.
O Edital completo está disponível no site www1.londrina.pr.gov.br/cohab  ou poderá ser retirado das 08h30min às 12h00min
e das 14h00min às 17h30min no endereço abaixo:
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA-COHAB-LD.
Rua Pernambuco nº 1.002, Centro.
Fone (43) 3315-2266 - Fax (43) 3315-2267.
LONDRINA - PR - CEP 86020-121.
Seção de Licitações e Contratos.

Londrina, 12 de abril de 2013. José Roberto Hoffmann - -Diretor Presidente

AVISO

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Contrato Administrativo: 000.674
Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2008-COHAB-LD
Processo Administrativo: 965/2008/COHAB-LD.
Contratada: FAMA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços para disponibilizar 01 (uma) profissional, devidamente habilitada, para
operar a central telefônica, locada na sede da COHAB-LD, situada na Rua Pernambuco nº 12.002 - Centro - Londrina= PR.

Assinaturas: COHAB-LD: José Roberto Hoffmann - Diretor Presidente, Claudemir Vilalta - Diretor Administrativo/Financeiro,
Fama Serviços Terceirizados Ltda - ME: Maria de Fátima Vieira.

EXTRATO

SERCOMTEL S.A.
TELECOMUNICAÇÕES

EXTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE AUTORIZADO ENTRE A SERCOMTEL S A
TELECOMUNICAÇÕES E JHB-COM. DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA-ME; Nº
15/12-FIX39
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2012

MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2012;
PARTES: SERCOMTEL S.A TELECOMUNICAÇÕES E JHB-COM. DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICAÇÕES E
INFORMATICA LTDA-ME; Nº 015/12-FIX39;
OBJETO: 1.1 -  Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, a SERCOMTEL contrata os serviços da CONTRATADA



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 17 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

para prospecção de Clientes e a intermediação da comercialização de produtos/serviços disponíveis, na área geográfica de
atuação definida no Anexo I (Área Geográfica de Atuação), dirigida a pessoas jurídicas e físicas que não pertençam à
carteira de clientes da SERCOMTEL.
1.1.1 A área geográfica definida no Anexo I poderá ser ampliada pela SERCOMTEL, a seu exclusivo critério, mediante
comunicação prévia a CONTRATADA. Em caso de redução da área geográfica, tal decisão deverá ser comunicada pela
SERCOMTEL à CONTRATADA.
1.2 - A CONTRATADA não terá exclusividade na prestação de serviços, objeto deste contrato. A SERCOMTEL poderá, a seu
exclusivo critério, contratar outras empresas para atuar na área Geográfica, definida no Anexo I, ou ainda, comercializar
diretamente seus produtos e serviços nessa área.
1.3 - São partes integrantes do Contrato, como se neste estivessem transcritos, os seguintes anexos:

ANEXO I - Área Geográfica de Atuação;
ÁREA DE ATUAÇÃO  DA CONTRATADA : - A Área de atuação para este Credenciamento é composta das regiões em que a
Sercomtel atua (regiões 41,43 e 44), porém, considerando que a autorização da SERCOMTEL é para todo o Paraná, a CONTRATADA
poderá atuar nas demais áreas (regiões 42,45 e 46), assim que a Sercomtel iniciar suas atividades nestas regiões.
A prospecção de Clientes e a intermediação da comercialização de produtos são exclusivamente para os planos DDRs com franquia
acima de R$ 599,00, dirigida a pessoas jurídicas e físicas que não pertençam a carteira de clientes exclusivos da SERCOMTEL.

ANEXO II - Comissão;
Comissão por indicação
O pagamento da comissão de indicação será efetuado mensalmente pela SERCOMTEL, transcorridos 30 (trinta) dias da
formalização do contrato entre a SERCOMTEL e o cliente indicado pela CONTRATADA, caso o cliente permaneça com o
produto e/ou serviço ativado, sem inadimplência junto à SERCOMTEL.

Indicação sem subsídio de equipamento com a franquia a partir de R$ 799,00 R$ 1.500,00 

Indicação com subsídio de equipamento com franquia a partir de R$ 799,00 R$ 750,00 

Indicação sem subsídio de equipamento com a franquia inferior a R$ 799,00 R$ 750,00 

Indicação com subsídio de equipamento com franquia inferior a R$ 799,00 R$ 375,00 

Comissão adicional por média de valor faturado
O pagamento da comissão adicional será efetuado pela SERCOMTEL, transcorridos 300 (trezentos) dias após a formalização
do contrato entre a SERCOMTEL e o cliente indicado pela CONTRATADA, caso o cliente permaneça com o produto e/ou
serviço ativado, sem inadimplência junto à SERCOMTEL.
Para assegurar o retorno do custo pela aquisição do cliente, será monitorada a média de faturamento dos clientes, que
serão parâmetros para o pagamento adicional com média de fatura superior a R$ 5.000,00 conforme demonstrado:

Fatura Média (R$) com subsidio sem subsidio

inferior a 5.000 R$ 0,00 R$ 0,00

5.001 até 7.000 R$ 525,00 R$ 1.050,00

7.001 até 10.000 R$ 750,00 R$ 1.500,00

10.001 até 15.000 R$ 1.200,00 R$ 2.400,00

15.001 até 20.000 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

20.001 até 25.000 R$ 1.800,00 R$ 3.600,00

25.001 até 30.000 R$ 2.100,00 R$ 4.200,00

superior 30.001 R$ 2.250,00 R$ 4.500,00

comissão adicional

ANEXO III - Configuração Mínima da Infra Estrutura de Sistemas;
a) micro-computador compatível com o Sistema Operacional Windows;
b) Impressora para papel A4;
c) Acesso a internet banda larga;
d) No break;
e) Scaner compatível com os documentos exigidos e sistema de digitalização utilizado pela SERCOMTEL.
2. Todas as despesas e ônus referentes à aquisição, gestão e manutenção de infra-estrutura e respectivas licenças de uso
de sistemas serão de inteiramente responsabilidade da CONTRATADA.

ANEXO IV - Estrutura.
A. Proprietário e/ou Gerente de Vendas: ...............02
B. Consultor de Vendas........................................01
C. Auxiliar Administrativo......................................01
D. Vendedores.......................................................02



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 18

PRAZO: 4.1. - O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data de autorização para o
início dos serviços a ser emitido pelos fiscais de contrato após a assinatura deste contrato, podendo ser rescindido a
qualquer tempo, por qualquer das partes, mediante aviso, por escrito, protocolado com 30 (trinta) dias de antecedência, bem
como podendo ser prorrogado mediante assinatura de termo aditivo, por iguais e sucessivos períodos, até o limite definido
em Lei, a critério exclusivo da SERCOMTEL, observada a conveniência e oportunidade.
4.2. - Quaisquer eventos ocorridos ou serviços realizados em data posterior ao término da vigência deste Contrato, não serão
comissionados nem gerarão qualquer direito à CONTRATADA, por tratar-se de atividades não autorizadas pela SERCOMTEL.

DATA E ASSINATURA: Londrina, 19.02.2013. Kentaro Takahara, Nilso Paulo da Silva - Sercomtel, Maria Amélia Medeiros - JHB.

PROCON
NÚCLEO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

EXTRATOS
DECISÃO Nº 30, DE 11 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7614/2012

Fornecedor/Representado: TAM LINHAS AÉREAS S/A
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 235/2012, adotando-as como motivação
e, deste modo, considerando a gravidade e a extensão da lesão causada aos consumidores, a vantagem auferida, bem
como a condição econômica da empresa fornecedora, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.078/90 e dos artigos 24 e
seguintes do Decreto nº 2.181/97, aplico ao representado a sanção de multa no valor de R$1.253.250,00 (um milhão
duzentos e cinquenta e três mil duzentos e cinquenta reais), devendo o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de
Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20
da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 31, DE 12 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7735/2012

Fornecedor/Representado: TRIP LINHAS AÉREAS S/A
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 236/2012, adotando-as como motivação
e, deste modo, considerando a gravidade e a extensão da lesão causada aos consumidores, a vantagem auferida, bem
como a condição econômica da empresa fornecedora, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.078/90 e dos artigos 24 e
seguintes do Decreto nº 2.181/97, aplico ao representado a sanção de multa no valor de R$ 5.713.000 (cinco milhões
setecentos e treze mil reais), devendo o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do
Consumidor, nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº
9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 33, DE 18 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7751/2012

Fornecedor/Representado: A. M. DE ANDRADE FERRER - MÓVEIS-ME (DEGRAUS DESIGN)
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 238/2012, adotando-as como motivação
e, deste modo, considerando a gravidade e a extensão da lesão causada aos consumidores, a vantagem auferida, bem como
a condição econômica da empresa fornecedora, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.078/90 e dos artigos 24 e seguintes do
Decreto nº 2.181/97, aplico ao representado a sanção de multa no valor de R$ 457,45 (quatrocentos e cinquenta e sete reais
e quarenta e cinco centavos), devendo o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor,
nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 19 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 34, DE 19 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 713/2013

Fornecedor/Representado: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. - AGÊNCIA 4537
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 002/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado a sanção de multa no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 06/02/2013 até a
comprovação perante este Órgão Protetivo do efetivo cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010, devendo
o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos
Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 35, DE 20 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 714/2013

Fornecedor/Representado: BANCO DO BRASIL S.A. - AGÊNCIA 4891-7 (ESTILO)
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 003/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado as sanções de: advertência, conforme artigo 5º, inc I, da Lei Municipal nº 7.614/1998, e multas nos
valores de R$1.064,10 (um mil e sessenta e quatro reais), conforme art. 2º, I, da Lei Federal nº. 12.291/2010 e R$ 115.750,00
(Cento e quinze mil setecentos e cinquenta Reais), conforme artigos 6º, X, e 39, II e VIII, ambos da Lei nº. 8.078/90, devendo
os valores serem depositados em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados
pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 36, DE 20 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 716/2013

Fornecedor/Representado: BANCO DO BRASIL S.A. - AGÊNCIA 3142-9
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 004/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado a sanção de multa no valor de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais), conforme Art. 4º,
inc I da Lei Municipal 10.027/2006, devendo o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do
Consumidor, nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº
9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 37, DE 21 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 850/2013

Fornecedor/Representado: ITAU UNIBANCO S.A. (BANCO ITAU - AGÊNCIA 1555)
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 005/2013, adotando-as como motivação
e, atento aos dizeres do artigo 5º, da Lei nº 7.614/1998, bem como tendo-se em vista a primariedade do Representado,
aplico-lhe a pena de advertência.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 20

DECISÃO Nº 38, DE 25 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 851/2013

Fornecedor/Representado: ITAU UNIBANCO S.A. (BANCO ITAU - AGÊNCIA 1686)
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 006/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado as sanções de: advertência, conforme artigo 5º, inc I, da Lei Municipal nº 7.614/1998, e multas nos
valores de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 14/02/2013 até a comprovação perante este Órgão Protetivo do
efetivo cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010 e de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta
reais), conforme Art. 4º, inc I da Lei Municipal 10.027/2006, devendo os valores ser depositados em favor do Fundo Municipal
de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art.
20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 39, DE 25 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 852/2013

Fornecedor/Representado: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA 2459
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 007/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado as sanções de multas nos valores de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 14/02/2013
até a comprovação perante este Órgão Protetivo do efetivo cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010 e
de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais), conforme Art. 4º, inc I da Lei Municipal 10.027/2006, devendo os
valores ser depositados em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos
Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 40, DE 25 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 854/2013

Fornecedor/Representado: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. - AGÊNCIA 4294
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 008/2013, adotando-as como motivação
e, deste modo, considerando a gravidade e a extensão da lesão causada aos consumidores, a vantagem auferida, bem
como a condição econômica da empresa fornecedora, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.078/90 e dos artigos 24 e
seguintes do Decreto nº 2.181/97, aplico ao representado a sanção de multa no valor de R$27.120,00 (Vinte e sete mil cento
e vinte Reais), devendo o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos
termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 41, DE 25 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 855/2013

Fornecedor/Representado: ITAU UNIBANCO S.A. (BANCO ITAU - AGÊNCIA 3712)
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 009/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado as sanções de: advertência, conforme artigo 5º, inc I, da Lei Municipal nº 7.614/1998, e multa no valor
de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 14/02/2013 até a comprovação perante este Órgão Protetivo do efetivo
cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010, conforme art. 2º, I, da Lei Federal nº. 12.291/2010, devendo
o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos
Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 21 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

DECISÃO Nº 42, DE 26 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 856/2013

Fornecedor/Representado: ITAU UNIBANCO S.A. (BANCO ITAU - AGÊNCIA 7753)
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.

Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 010/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado as sanções de: advertência, conforme artigo 5º, inc I, da Lei Municipal nº 7.614/1998, e multa no valor
de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 15/02/2013 até a comprovação perante este Órgão Protetivo do efetivo
cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010, devendo os valores ser depositados em favor do Fundo
Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/
07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.
Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 43, DE 26 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 858/2013

Fornecedor/Representado: ITAU UNIBANCO S.A. (BANCO ITAU - AGÊNCIA 6380)

Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.

Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 011/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado as sanções de: advertência, conforme artigo 5º, inc I, da Lei Municipal nº 7.614/1998, e multas nos
valores de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 15/02/2013 até a comprovação perante este Órgão Protetivo do
efetivo cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010 e de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta
reais), conforme Art. 4º, inc I da Lei Municipal 10.027/2006, devendo os valores ser depositados em favor do Fundo Municipal
de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art.
20 da Lei Municipal nº 9.291/03.

Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 44, DE 27 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 862/2013

Fornecedor/Representado: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA 3482

Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.

Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 014/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado as sanções de multas nos valores de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 15/02/2013
até a comprovação perante este Órgão Protetivo do efetivo cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010 e
de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais), conforme Art. 4º, inc I da Lei Municipal 10.027/2006, devendo os
valores serem depositados em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados
pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.

Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 45, DE 27 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 863/2013

Fornecedor/Representado: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA 1666-7 (Prime)

Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 015/2013, adotando-as como motivação,



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 22

DECISÃO Nº 47, DE 28 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 945/2013

Fornecedor/Representado: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA 3949-7

Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.

Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 017/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado a sanção de multa no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 20/02/2013 até a
comprovação perante este Órgão Protetivo do efetivo cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010, devendo
o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos
Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.

Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 48, DE 28 DE MARÇO DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 946/2013

Fornecedor/Representado: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA 3253-0

Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.

Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 018/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado as sanções de multas nos valores de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 20/02/2013
até a comprovação perante este Órgão Protetivo do efetivo cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010 e
de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais), conforme Art. 4º, inc I da Lei Municipal 10.027/2006, devendo os
valores ser depositados em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos
Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.

Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

DECISÃO Nº 49, DE 01 DE ABRIL DE 2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 948/2013

Fornecedor/Representado: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. - AGÊNCIA 4165

Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção.

Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração 019/2013, adotando-as como motivação,
aplico ao representado a sanção de multa no valor de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais), conforme Art. 4º, inc
I da Lei Municipal 10.027/2006, devendo o valor ser depositado em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor,
nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.

Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.

aplico ao representado as sanções de multas nos valores de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por dia, contados de 15/02/2013
até a comprovação perante este Órgão Protetivo do efetivo cumprimento às determinações da Lei Municipal 10.932/2010 e
de R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais), conforme Art. 4º, inc I da Lei Municipal 10.027/2006, devendo os
valores ser depositados em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, nos termos determinados pelos
Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art. 20 da Lei Municipal nº 9.291/03.

Intime-se o representado para ciência e cumprimento da presente decisão. Publique-se.

Rodrigo Brum Silva - Coordenador Municipal do PROCON.



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 23 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

ENTIDADES
CEIGJR

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GOVERNADOR JOSÉ RICHA

BALANÇO

A T I V O

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

CAIXAS 11,82                             

BANCOS CONTA MOVIMENTO 100,00                           

BANCOS CONTA APLICACOES 35.908,32                      36.020,14                      

CREDITOS

VALORES A RCEBER 17.500,00                      17.500,00                      53.520,14                      

NÃO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

BENS EM OPERACAO 44.033,81                      

(-)DEPRECIACOES ACUMULADA (22.220,61)                     21.813,20                      21.813,20                      

TOTAL DO ATIVO 75.333,34                      

P A S S I V O

CIRCULANTE

OBRIGACOES A PAGAR

EMPRESTIMO/FINANCIAMENTO 114,00                           

OBRIGACOES SOCIAIS 349,45                           

OBRIGACOES FISCAIS 78,53                             

CONTRATOS/CONV/TERMO PARCERIAS 50.637,94                      51.179,92                      51.179,92                      

PATRIMONIO LIQUIDO

PATRIMONIO SOCIAL

SUPERAVIT ACUMULADO 24.153,42                      24.153,42                      24.153,42                      

TOTAL DO PASSIVO 75.333,34                      

55.293,50                      

76.253,53                      

131.547,03                    

131.547,03                    

71.508,53                      

37.604,30                      

326,25                           

864,37                           

1.215,43                        

22.459,01                      

22.459,01                      

(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

PESSOAL E ENCARGOS

MATERIAIS E SERVICOS

(+)DESPESA/RECEITA FINANC.

DESPESAS FINANCEIRA

RECEITAS FINANCEIRAS

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial no valor de R$ 75.333,34 - Setenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e trinta e 

quatro centavos conforme documentos apresentados.

Reconhecemos a exatidão da presente Demonst. Superavit ou Deficit no valor de R$ 22.459,01 - Vinte e dois mil quatrocentos e cinqüenta e nove 

reais e um centavo conforme documentos apresentados.

(+)RECEITAS DIVERSAS

DONATIVOS E CONTRIBUICOES

OUTRAS RECEITAS

(=)RECEITA LIQUIDA

(=)SUPERAVIT BRUTO

FABIANE DE MORAES PAZ                               PAULO SERGIO DE BRITO

                                                       CPF: 029.518.179-67                                         CPF: 030.053.229-63

                                                             TESOUREIRA                                                     PRESIDENTE

IVONE PARENTE

(=)RESULTADO ANTES PROVISAO IR E CSL

(=)SUPERAVIT LIQUIDO EXERCICIO

LONDRINA-PR, 31 de Dezembro de 2012.

IMPOSTOS E TAXAS

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO 31/12/2012

CRC: 044.751/O-6

CONTADORA

C.N.P.J.: 81.759.805/0001-15   Inscricao Estadual:Isento

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2012



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 24

AICL
ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE CARIDADES DE LONDRINA

CAIXA 327,64 327,64

BANCO DO BRASIL

BANCO ITAU 976,13 4.754,37 5.082,01

ISS A RECUPERAR 191,82

INSS A RECUPERAR 18,52 210,34

ADIANTAMENTO DE FÉRIAS 22.557,03 27.639,04

INSTALAÇÕES

MÓVEIS E UTENSÍLIOS

MÁQUINAS EQUIPAMENTOS

INSTALAÇÕES

MÓVEIS E UTENSÍLIOS

MÁQUINAS EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA -109.045,06

TOTAL DO ATIVO 271.491,31

Inscricao Estadual: Isento

ATIVO

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA

-57.166,20

-44.521,32

-6.143,12

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2012

287.775,64

51.523,81

9.828,88

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 3.769,00 352.897,33

ADIANTAMENTOS

22.346,69 22.346,69

NÃO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

BENS EM OPERAÇÃO

C.N.P.J.: 78.640.968/0001-70

CIRCULANTE

DISPONIVEL

CAIXA GERAL

-1.214,42

BANCOS CONTA MOVIMENTO

3.778,24

CRÉDITOS A REALIZAR

IMPOSTOS A RECUPERAR

BALANÇO

PASSIVO

FORNECEDORES DIVERSOS 727,04 727,04

SALARIOS A PAGAR 287,24

13º SALARIO A PAGAR 41,16 328,40

INSS A RECOLHER 235,68

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2012

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

OBRIGAÇÕES COM ENCARGOS SOCIAIS

CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES A PAGAR

FORNECEDORES MAT/ SERVIÇOS OPERAC.

C.N.P.J.: 78.640.968/0001-70

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL

continua...



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 25 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

FGTS A RECOLHER

94,49

REVERSÃO A RECOLHER 528,77

176,00 2.718,56

ISS A RECOLHER 13,96

PIS A RECOLHER 222,84 236,80 4.010,80 4.010,80

SUPERAVIT DO EXERCÍCIO 8.116,30 267.480,51 267.480,51 267.480,51

TOTAL DO PASSIVO 271.491,31

LONDRINA-PR, 31 de Dezembro de 2012.

TERESINHA BALDI DA COSTA                                             PAULO HENRIQUE CORSOLINI                

R$ 271.491,31 - Duzentos e setenta e um mil quatrocentos e noventa e um reais  e trinta e um centavos conforme documentos apresentados

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial no valor de

CPF: 277.079.709-34                                                                  CRC: 044193/O-3 PR                      

                                                                                                   TÉCNICO CONTÁBIL                        

,51

1.683,62

CONTR. ASSISTENCIAL RECOLHER

SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS
SALDO NO INÍCIO DO EXERCÍCIO 259.364,21

MENSALIDADE SINDICATO A PAGAR

OBRIGAÇÕES FISCAIS

PATRIMONIO LIQUIDO

SUPERAVIT OU DEFICIT

ATIVIDADES OPERACIONAIS

PAGAMENTO DE ADIANTAMENTOS (35.924,92)                         

PAGAMENTO DE FORNECEDORES MAT/ SERVIÇOS OPERAC. (45.931,02)                         

PAGAMENTO DE OBRIGAÇÕES COM PESSOAL (280.119,89)                       

PAGAMENTO DE OBRIGAÇÕES COM ENCARGOS SOCIAIS (40.796,59)                         

PAGAMENTO DE OBRIGAÇÕES FISCAIS (3.408,30)                           

RECEBIMENTO DE RECEITAS DIVERSAS 445.860,05                        

PAGAMENTO DE DESPESAS COM PESSOAL (20.260,72)                         

PAGAMENTO DE UTILIDADES E SERVIÇOS (24.243,24)                         

PAGAMENTO DE IMPOSTOS E TAXAS (1,93)                                  

PAGAMENTO DE DESPESAS GERAIS (6.634,21)                           

RECEBIMENTO DE RECEITAS FINANCEIRAS 847,50                               

PAGAMENTO DE DESPESAS FINANCEIRAS (763,56)                              

DECRÉSCIMO DE CAIXA ORIGINADO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (11.376,83)                         

REDUÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES (11.376,83)                         

SALDO DE CAIXA, BANCOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA INICIAL 16.458,84

SALDO DE CAIXA, BANCOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA FINAL 5.082,01

(ONZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

TERESINHA BALDI DA COSTA                                                                          PAULO HENRIQUE CORSOLINI                

CPF: 277.079.709-34                                                                                 CRC: 044193/O-3 PR TÉCNICO CONTÁBIL     

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DE 01/01/2012 a 31/12/2012

RECONHECEMOS AS DISPONIBILIDADES NO VALOR DE R$  11.376,83

LONDRINA-PR, 31 DE DEZEMBRO DE 2012.

CNPJ: 78.640.968/0001-70                                                                INSCRIÇÃO ESTADUAL:ISENTO



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 26

LONDRINA-PR, 31 de Dezembro de 2012

DMPL - Demonstração das Mutações do Patrimômio Líquido - 31/12/2012

C.N.P.J.: 78.640.968/0001-70           I.E.: ISENTO           

Capital 
Realizado

RESERVAS DE CAPITAL
Capital a 

Integralizar

RESERVAS DE LUCROS
TotalLucros 

Acumulados
Reserva 

Estatutária
Reserva 

para 
Contingên

cia

Reserva 
Legal

Ágio na 
Emissão 
de Ações

Subvenções 
para 

Investimentos

Histórico

SALDO EM 31/12/2011 259.364,21 259.364,21

8.116,30 8.116,30

267.480,51 267.480,51SALDO EM 31/12/2012

DÉFICIT DO EXERCÍCIO

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração das Mutações do Patrimônio Líqudio no valor de R$ 267.480,51 - duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos
e oitenta reais, cinquenta e um centavos conforme documentos apresentados.

TERESINHA BALDI DA COSTA                     PAULO HENRIQUE CORSOLINI                
CPF: 277.079.709-34                            CRC: 044193/O-3 PR TÉCNICO CONTÁBIL  

CNPJ: 78.640.968/0001-70

   

   

   

31/12/2012
27.639,04

23.628,24

                        INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

  AUMENTO NO CAPITAL CIRCULANTE LIQUIDO ____________

                 TOTAL 10.526,57

APLICAÇÕES

0,00

DEMONSTRACAO DE ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS EM 31/12/2012

____________

-11.000,97

21.527,54                       

10.526,57

   (excesso de origens sobre aplicações) 10.526,57

ATIVO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE (4.010,80)                   

38.640,01

-25.538,34

TERESINHA BALDI DA COSTA                                                                                PAULO HENRIQUE CORSOLINI                

CPF: 277.079.709-34                                                                                        CRC: 044193/O-3 PR TÉCNICO CONTÁBIL     

Variação31/12/2011

Reconhecemos a exatidão da presente Dem. Orig. Aplic. Recursos no valor de

LONDRINA-PR, 31 de Dezembro de 2012.

R$ 10.526,57 - Dez mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos conforme documentos apresentados.

CAPITAL CIRCULANTE LIQUIDO 13.101,67

                 TOTAL

ORIGENS
   Redução no Imobilizado 2.410,27

   Aumento no Patrimônio Líquido 8.116,30

78.640.968/0001-70

4.454,00

PROMOÇÃO BICICLETA 1.124,00

PROJETO CARITAS................................... 4.000,00

PROMOÇÃO FESTIVAL DE INVERNO.................................. 4.728,00

PROMOÇÃO RUA DA ALEGRIA.............................. 420,00

PROMOÇÃO TARDE SOLIDÁRIA...................................... 4.721,00

PROMOÇÃO PASTELADA................................. 435,00

CONVÊNIO BOLIVAR............................................. 4.350,00

DOAÇÃO CACIQUE 1.000,00

BAZAR

PROMOÇÃO TEMPO DE NATAL 6.244,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA............................. 336.150,61

CONTRIBUIÇÕES E DOAÇÕES...................................... 69.615,05

DOAÇÃO SELMI................................................. 6.765,00

C.N.P.J.:

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO ANALITICA 31/12/2012

(+)RECEITA BRUTA OPERACIONAL

   RECEITAS DIVERSAS............................................... 487.705,52

Inscricao Estadual: ISENTO

continua...



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 27 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

7,75

OUTROS IMPOSTOS E TAXAS 28,24

(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

   IMPOSTOS E TAXAS................................................ 28,24

COMBUSTÍVEIS................................................. 100,01

DESPESAS C/EXTINTORES........................................ 50,00

DESPESAS C/GÁS............................................... 3.724,00

12.059,85

   UTILIDADES E SERVIÇOS........................................... 91.987,15
ÁGUA, LUZ E TELEFONE.........................................

ALIMENTAÇÃO E HIGIENE........................................ 47.418,95

20.847,05

INDENIZAÇÕES................................................. 186,59

(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

MATERIAL USO E CONSUMO....................................... 7.724,74

CÓPIAS E AUTENTICAÇÕES....................................... 54,80

SERVICOS DE TERCEIROS - PJ...................................

VALE TRANSPORTE.............................................. 8.252,61

HORAS EXTRAS................................................. 28.792,93

INSS PATRONAL................................................ 88.309,33

PIS S/FOLHA.................................................. 3.176,60

13º. SALARIO................................................. 23.742,87

FGTS......................................................... 31.180,90

452.081,48
SALARIOS E ORDENADOS......................................... 227.721,20

FÉRIAS E ADICIONAIS.......................................... 37.329,51

AVISO PRÉVIO................................................. 3.388,94

CORREIOS E MALOTES

PROMOÇÃO PIZZA................................. 1.820,00

DOAÇÃO MATERIAL USO E CONSUMO 41.878,86

(=)SUPERAVIT BRUTO................................................. 487.705,52

(-)DESPESAS OPERACIONAIS

(-)DESPESAS COM VENDAS

   DESPESAS COM PESSOAL............................................

RECEITA LIQUIDA.................................................... 487.705,52

2012 2011
8.116,30 -2.915,53

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

(=) RESULTADO ABRANGENTE DO PERÍODO 8.116,30 -2.915,53

Reconhecemos a exatidão da Demonstração de Resultado Abrangente no valor de

TERESINHA BALDI DA COSTA                                                  PAULO HENRIQUE CORSOLINI                

CPF: 277.079.709-34                                                          CRC: 044193/O-3 PR TÉCNICO CONTÁBIL     

LONDRINA-PR, 31 de Dezembro de 2012.

R$ 8.116,30 - Oito mil, cento e dezesseis reais e trinta centavos conforme documentos apresentados.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL (QUANDO RECONHECIDAS PELA

EQ. PATRIMONIAL

(+/-) RESULTADOS ABRANGENTES DE EMPRESAS INVESTIDAS

(+/-) OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES

VARIAÇÃO RE RESERVA DE REAVALIAÇÃO

GANHOS/PERDAS EM PLANO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR OU

CONVERSÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS P/EXTERIOR

RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO

C.N.P.J.: 78.640.968/0001-70

DEMONSTRACAO DO RESULTADO ABRANGENTE 31/12/2012



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 28

78.640.968/0001-70

4.454,00

PROMOÇÃO BICICLETA 1.124,00

7,75

OUTROS IMPOSTOS E TAXAS 28,24

(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

   IMPOSTOS E TAXAS 28,24

COMBUSTÍVEIS 100,01

DESPESAS C/EXTINTORES 50,00

DESPESAS C/GÁS 3.724,00

12.059,85

   UTILIDADES E SERVIÇOS 91.987,15
ÁGUA, LUZ E TELEFONE

ALIMENTAÇÃO E HIGIENE 47.418,95

20.847,05

INDENIZAÇÕES 186,59

(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

MATERIAL USO E CONSUMO 7.724,74

CÓPIAS E AUTENTICAÇÕES 54,80

SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

VALE TRANSPORTE 8.252,61

HORAS EXTRAS 28.792,93

INSS PATRONAL 88.309,33

PIS S/FOLHA 3.176,60

13º. SALARIO 23.742,87

FGTS 31.180,90

452.081,48
SALARIOS E ORDENADOS 227.721,20

FÉRIAS E ADICIONAIS 37.329,51

AVISO PRÉVIO 3.388,94

CORREIOS E MALOTES

PROMOÇÃO PIZZA. 1.820,00

DOAÇÃO MATERIAL USO E CONSUMO 41.878,86

(=)SUPERAVIT BRUTO 487.705,52

(-)DESPESAS OPERACIONAIS

(-)DESPESAS COM VENDAS

   DESPESAS COM PESSOAL

PROJETO CARITAS 4.000,00

PROMOÇÃO FESTIVAL DE INVERNO 4.728,00

RECEITA LIQUIDA 487.705,52

PROMOÇÃO RUA DA ALEGRIA 420,00

PROMOÇÃO TARDE SOLIDÁRIA 4.721,00

PROMOÇÃO PASTELADA 435,00

CONVÊNIO BOLIVAR 4.350,00

DOAÇÃO CACIQUE 1.000,00

BAZAR

PROMOÇÃO TEMPO DE NATAL 6.244,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA 336.150,61

CONTRIBUIÇÕES E DOAÇÕES 69.615,05

DOAÇÃO SELMI 6.765,00

C.N.P.J.:

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO ANALITICA 31/12/2012

(+)RECEITA BRUTA OPERACIONAL

   RECEITAS DIVERSAS 487.705,52

Inscricao Estadual: ISENTO

ALARMES E SEGURANÇA 1.188,00

DESPESAS C/CURSOS 180,00

MANUTENÇÃO E REPAROS 7.332,77

TAXA NEGOCIAL PATRONAL 1.983,00

(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

   DESPESAS GERAIS 26.655,71

C.N.P.J.:

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO ANALITICA 31/12/2012

78.640.968/0001-70 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

continua...



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 29 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

0,05

   RECEITAS FINANCEIRAS 847,50

(-)RESULTADO FINANCEIRO

AÇÃO TRABALHISTA 1.500,00

DESPESAS C/PROMOÇÃO RUA DA ALEGRIA 699,25

AJUSTE SALDO

RESULTADO ANTES PROVISAO IR E CSL 8.116,30

TERESINHA BALDI DA COSTA                                                  PAULO HENRIQUE CORSOLINI                

CPF: 277.079.709-34                                                          CRC: 044193/O-3 PR TÉCNICO CONTÁBIL     

(=)SUPERAVIT LIQUIDO EXERCICIO 8.116,30
Reconhecemos a exatidão da presente Demonst. Superavit ou Deficit no valor de

LONDRINA-PR, 31 de Dezembro de 2012.

R$ 8.116,30 - Oito mil, cento e dezesseis reais e trinta centavos conforme documentos apresentados.

AVISO PRÉVIO 2.016,53

INDENIZAÇÕES 134,17

GRATUIDADE - RENÚNCIA FISCAL 88.309,33

DESPESAS BANCARIAS 700,49

(+)OUTRAS RECEITAS/DESPESAS

   OUTRAS RECEITAS 91.046,03
DESCONTO OBTIDO 585,95

   DESPESAS FINANCEIRAS 730,17

RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA 847,50

JUROS E MULTAS 29,68

988,00

DESPESAS C/MATERIAL ESCOLAR 2.248,70

DESPESAS C/CPD INTERNET 1.090,31

DESPESAS C/CARTÓRIOS 75,10

DESPESAS C/CERTIDÕES DECLARAÇÕES

DEPRECIAÇÕES 6.768,27

BENS DE PEQUENO VALOR 1.970,31

EXAMES MÉDICOS 632,00

NOTA 01

INFORMAMOS QUE AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS FORAM ELABORADAS EM CONFORMIDADE COM A LEI

10406/02 E SUPLETIVAMENTE 6404/76;

NOTA 02

O REGIME CONTÁBIL ADOTADO É O DE COMPETÊNCIA;

NOTA 03

O CRITÉRIO UTILIZADO PARA APURAÇÃO DAS RECEITAS É O DE COMPETÊNCIA;

NOTA 04

A DEPRECIAÇÃO FOI FEITA COM BASE NA LEGISLAÇÃO VIGENTE; 

NOTA 05

DOAÇÕES RECEBIDAS

PESSOA FÍSICA = R$   93.561,05

PESSOA JURÍDICA = R$  394.144,47

NOTA 06

O VALOR DOS AUXÍLIOS E SUBVENÇÕES RECEBIDAS DO PODER PÚBLICO ( PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA) FOI DE

R$ 336.184,00

NOTA 07

OS RECURSOS DA ENTIDADE FORAM APLICADOS EM FINS EDUCACIONAIS PARA CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS DE IDADE;

NOTA 08

VALOR DA ISENÇÃO USUFRUÍDA 

A)- COTA PATRONAL INSS + SAT + TERCEIROS

R$  63.531,89 + R$ 6.353,19 + R$ 18.424,25= R$ 88.309,33

B)- CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO SEGURIDADE SOCIAL (COFINS) = R$ 0,00

C)- CONTRIBUIÇÃO SOBRE O LUCRO LÍQUIDO = R$ 0,00

TERESINHA BALDI DA COSTA PAULO HENRIQUE CORSOLINI

CPF: 277.079.709-34 CRC: 044193/O-3 PR TEC. CONTÁBIL

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31/12/2012



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 30

LAFL
LAR ANÁLIA RANCO DE LONDRINA

BALANÇO
CNPJ 78.614.096/0001-75

31/12/2012

A T I V O

ATIVO CIRCULANTE 169.887,54                      

DISPONIBILIDADES ........................................................... 36.362,63                        

CAIXA 6.215,68                          

BANCOS C/MOVIMENTO 3.508,68                          

BANCOS C/SUB.SOCIAL 16.088,51                        

APLICAÇÕES FINANCEIR. 10.549,76                        

CREDITOS .................................................................................................... 30.588,15                        

CLIENTES -                                   

VALORES A RECEBER 28.458,15                        

OUTROS CRÉDITOS 2.130,00                          

ESTOQUES .................................................................................................... 102.936,76                      

ESTOQUES 102.936,76                      

ATIVO NÃO CIRCULANTE 2.955.474,68                   

OUTROS CRÉDITOS .................................................... 28.127,05                        

INVESTIMENTOS ................................................... 25.346,93                        

OUTROS INVESTIMENTO ....................................... 27.550,92                        

IMOBILIZADO .................................................... 3.080.963,19                   

(-) DEPRECIAÇÕES .................................................... (206.513,41)                     

TOTAL DO ATIVO 3.125.362,22                   

P A S S I V O

PASSIVO CIRCULANTE 31.136,21                        

OBRIGAÇÕES A PAGAR ............................................................ 5.232,13                          

FORNECEDORES DIVERSOS 5.232,13                          

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL ....................................... 1.535,75                          

ORDENADOS E SALARIOS A PAGAR 1.535,75                          

OBRIGAÇÕES FISCAIS ........................................................... 199,82                             

TRIBUTOS A RECOLHER 199,82                             

OUTRAS OBRIGAÇÕES ........................................................... 19.614,51                        

CONTAS A PAGAR 3.526,00                          

RECURSOS DE CONVENIO 16.088,51                        

OUTROS RECURSOS ........................................................... 4.554,00                          

RECURSOS PENDENTES 4.554,00                          

PATRIMONIO SOCIAL 3.094.226,01                   

PATRIMONIO SOCIAL ....................................... 3.190.484,88                   

SUPERAVIT ACUMULADOS

SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCÍCIO ..................... 96.258,87                        

AJUSTE DE EXERC.ANTERIORES -                                   

TOTAL DO PASSIVO 3.125.362,22                   

31-12-2012, NO VALOR DE R$3.125.362,22 ( TRÊS MILHÕES, CENTO E VINTE E CINCO MIL, TREZEN

TOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM:

PATRIMÔNIO LIQUIDO

CASEMIRO SAMIEC

CRC: 007283/0-01 PR.

ANGELO PAMPLONA DA COSTA

480.888.389-91

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO GERAL, ENCERRADO EM

continua...



Jornal Oficial nº 2146 Pág. 31 Quinta-feira, 18 de abril de 2013

31/12/2012

RECEITAS OPERACIONAIS ....................................... 1.390.778,39                   

RECURSOS ( SECR.DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 373.451,00                      

RECURSOS (ASSISTENCIA SOCIAL) 468.000,00                      

OUTROS RECURSOS 160.955,27                      

DOAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 384.260,85                      

OUTRAS RECEITAS 4.111,27                          

RECEITAS PATRIMONIAIS ........................................................... 25.927,50                        

RENDA DE ALUGUEL 25.927,50                        

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS ................................................... 323.585,21                      

BAZAR 323.585,21                      

RECEITAS FINANCEIRAS ........................................................... 252.468,41                      

PREVIDENCIA SOCIAL-PATRONAL 249.104,94                      

RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES 3.363,47                          

TOTAL DAS RECEITAS 1.992.759,51                   

DESPESAS OPERACIONAIS ....................................... 2.052.349,69                   

DESPESAS C/PESSOAL 1.112.585,33                   

(-) EDUCAÇÃO 367.641,42                             

(-) ASSISTENCIA SOCIAL 403.518,31                             

(-) OUTROS 341.425,60                             

DESPESAS GERAIS 673.207,15                      

(-) EDUCAÇÃO 32.168,46                               

(-) ABRIGO 73.995,63                               

(-) OUTROS 567.043,06                             

PREV.SOCIAL/PATRONAL - RENUNCIA FISCAL 249.104,94                      

DEVOLUÇÃO DE RECURSOS 1.363,76                          

RECURSOS PENDENTES 16.088,51                        

DESPESAS TRIBUTARIAS ............................................................ 1.213,50                          

DESPESAS TRIBUTÁRIAS 1.213,50                          

DESPESAS FINANCEIRAS ............................................................ 12.330,40                        

DESPESAS FINANCEIRAS 11.237,79                        

PAGAMENTO DE RECURSOS ANTERIORES 1.092,61                          

DESPESAS NÃO OPERACIONAIS ....................................... 4.680,09                          

DESPESAS NÃO OPERACIONAIS 4.680,09                          

TOTAL DAS DESPESAS 2.070.573,68                   

SUPERAVIT OU DEFICIT DOS EXERCÍCIOS (77.814,17)                       

PATRIMONIO RESERVAS SUPERAVIT/ TOTAL

DEFICIT ACU-

MULADOS

SALDO EM 31/12/2011 3.190.484,88                3.190.484,88                   

AJUSTE DE EXERC.ANT.

RESULTADO DO EXERCÍCIO (77.814,17)                              (77.814,17)                       

TRANSFERENCIA (18.444,70)                              (18.444,70)                       

SALDO EM 31/12/2012 3.190.484,88                (96.258,87)                              3.094.226,01                   

31-12-2012, NO VALOR DE R$3.125.362,22 ( TRÊS MILHÕES, CENTO E VINTE E CINCO MIL, TREZEN

TOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

CASEMIRO SAMIEC

CRC: 007283/0-01 PR.

ANGELO PAMPLONA DA COSTA

480.888.389-91

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO GERAL, ENCERRADO EM

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO SOCIAL

DEMONSTRAÇÕES DO SUPERAVIT OU DEFICIT DOS EXERCÍCIOS



Jornal Oficial nº 2146 Quinta-feira, 18 de abril de 2013Pág. 32

PML

PORTARIA SMC/GAB Nº 01, DE 18 DE ABRIL DE 2013

SÚMULA:  Nomeia os membros da Comissão Organizadora da  VII Conferência de Cultura da Cidade de
Londrina.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
CULTURA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na  Lei Municipal
n.º 11.535, de 09  de abril de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os membros da Comissão Organizadora  da VII Conferência  de Cultura da Cidade de
Londrina:

I- Membros indicados pelo Conselho Municipal de Cultura:

- Elena Maria Andrei
- Almir Ribeiro de Menezes
- Lucilia Kunioshi Utiyama
- Samir Demétrius Silva

II- Membros indicados pela Secretaria Municipal de Cultura:

- José Donizetti Buganza
- Carolina Tatiana Terciotti
- Eloyr Doin Pacheco
- Vanda de Moraes

Art. 2º Esta Portaria  entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina,  18 de abril de 2013. Solange Cristina Batigliana - Secretária Municipal da Cultura.

PORTARIA

EXPEDIENTE
J o r n a l  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita
Prefeito do Município -Alexandre Lopes Kireeff

Secretário de Governo - Paulo Arcoverde Nascimento
Jornalista Responsável -  Roberto José Francisco Mtb 2551

Editoração - Geomar Sanches - Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina
REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br
A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br


		+55(43)3372-4013
	2013-04-18T17:35:27-0300
	Avenida Duque de Caxias, 635, Jardim Mazzei II, CEP 86015-901
	MUNICIPIO DE LONDRINA:75771477000170




